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Projekto rengėjas - Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – Ministerija). 

Projekto tikslas. Patikslinti Sporto projektų komisijos (toliau – Komisija) institucinę sudėtį pagal 

2020 m. vasario 1 d. įsigaliojusius Sporto įstatymo pakeitimus. 

Dabartinė situacija: 

 Pagal Sporto įstatymą Komisijos institucinę sudėtį nustato ir jos nuostatus tvirtina 

Vyriausybė. Į Komisiją įtraukiami valstybės institucijų ir įstaigų, Lietuvos savivaldybių 

asociacijos ir sporto organizacijų atstovai.  

 2020 m. vasario 1 d. įsigaliojo Sporto įstatymo pakeitimai, kuriais nustatyta, kad neįgaliųjų 

sporto judėjimams ir sporto visiems judėjimams vadovaujančios nevyriausybinės 

organizacijos, fizinį aktyvumą plėtojančios skėtinės organizacijos ir sporto šakų federacijos į 

Komisijos sudėtį turi deleguoti po vieną bendrą atstovą. Vieną atstovą į Komisiją taip pat 

turi teisę deleguoti olimpiniam sąjūdžiui vadovaujanti nevyriausybinė organizacija. 

 2019 m. balandžio 30 d. Vyriausybės nutarimu Nr. 440 buvo patvirtinta institucinė 

Komisijos sudėtis, sudaryta iš 9 narių. Komisijos sudėtyje 4 valstybės institucijų (Finansų, 

Socialinės apsaugos ir darbo, Sveikatos apsaugos, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijų), 4 

sporto organizacijų (Lietuvos tautinio olimpinio komiteto, Lietuvos federacijų sąjungos, 

Lietuvos kurčiųjų sporto komiteto, Lietuvos asociacijos „Sportas visiems“) ir 1 Lietuvos 

savivaldybių asociacijos (toliau – LSA) atstovai. Komisiją, pagal tuo pačiu Vyriausybės 

nutarimu Nr. 440 patvirtintus Komisijos nuostatus, turi sudaryti ne mažiau kaip 5 ir ne 

daugiau kaip 9 nariai. Personalinę Komisijos sudėtį tvirtina ministras. Komisijos pagrindinė 

funkcija – įvertinti jai pateiktus tinkamus finansuoti sporto projektus. 

Projekto esmė, nauda. Siūloma keisti Komisijos institucinę sudėtį, į ją papildomai įtraukiant 

Vidaus reikalų ministeriją ir vietoj Lietuvos federacijų sąjungos įrašant Lietuvos kerlingo 

asociaciją. 

Nauda. Įgyvendintos Sporto įstatymo nuostatos, atnaujinta Komisijos sudėtis. Patvirtinus Komisijos 

sudėtį bus užtikrintos įstatyme numatytos sporto projektų vertinimo proceso procedūros. 

Derinimas. Projektas suderintas su Vidaus reikalų ministerija. Sporto šakų federacijos raštu 

delegavo bendrą atstovą į Komisijos sudėtį (atstovas įtrauktas). Fizinį aktyvumą plėtojančios 

skėtinės organizacijos taip pat raštu delegavo bendrą atstovą (Lietuvos sveikuolių sąjungą), tačiau į 

Komisijos sudėtį jų atstovas neįtrauktas (teikime nurodoma, kad Ministerijai nebuvo pateikta visa 

reikalinga informacija (dokumentai), pagal kurią būtų galima įsitikinti, ar deleguojama organizacija 

atitinka Sporto įstatyme nustatytus reikalavimus, t.y. ji turi būti skėtinė nevyriausybinė organizacija, 

plėtojanti fizinį aktyvumą ir vienijanti ne mažiau kaip 20 nevyriausybinių organizacijų).  

Atitiktis Vyriausybės programai. Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų 

neįgyvendina. 
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Dalykinio vertinimo išvada. Siūloma tvirtinti Komisijos sudėtis, kurioje valstybės institucijų 

atstovų skaičius didesnis (papildomai įtraukiama Vidaus reikalų ministerija), nei sporto organizacijų 

atstovų (neįtraukiamas fizinį aktyvumą plėtojančios skėtinės organizacijos deleguotas atstovas - 

Lietuvos sveikuolių sąjunga). Atsižvelgiant į tai, kad 2019 m. balandžio 30 d. Vyriausybės nutarimu 

Nr. 440 buvo patvirtinta proporcinga, valstybės institucijų ir sporto organizacijų atžvilgiu, 

institucinė Komisijos sudėtis (Komisijos sudėtyje 4 valstybės institucijų, 4 sporto organizacijų, 1 

LSA atstovas), manytume, kad šių atstovavimo principų turėtų būti laikomasi ir tvirtinant atnaujintą 

Komisijos sudėtį. Atitinkamai siūlytume, Lietuvos sveikuolių sąjungai pateikus reikiamus 

dokumentus ir jiems atitikus reikalavimus, papildyti Komisijos sudėtį fizinį aktyvumą plėtojančių 

skėtinių organizacijų deleguotu atstovu, t.y. Lietuvos sveikuolių sąjunga. 

Siūlome Projektą svarstyti tarpinstituciniame pasitarime ir patikslinus pagal 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės ir Socialinės politikos grupių pastabas, Vyriausybės posėdžio 

A dalyje. 
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